
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01MPUVM* 
 
 

 
 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

MD-16735/2025-110/3 
MD/16735/2025/110  

 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo dopravy, odbor silniční dopravy (dále jen „Ministerstvo dopravy“), jako věcně 
příslušný orgán dle § 80 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodlo podle § 67 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
o žádosti obchodní společnosti ČESKÝ INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ a.s., se sídlem Ve Žlíbku 
2483/73, Praha 9 – Horní Počernice, PSČ: 193 00, IČO: 099 79 247, podané dne 02.03.2025 
takto: 

 

Ministerstvo dopravy 

 

pověřuje  

 

ČESKÝ INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ a.s., se sídlem Ve Žlíbku 2483/73, Praha 9 – Horní 
Počernice, PSČ: 193 00, IČO: 099 79 247 

(dále jen „pověřená osoba“) 

 

1. podle § 57 odst. 5 zákona ve spojení s § 19 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 211/2018 Sb., 
o technických prohlídkách vozidel, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 
prováděním závěrečné expertízy k plnění podmínek pro provozování stanice technické 
kontroly (dále jen „STK“) a zpracováváním protokolu o této expertíze,  

2. podle § 63 odst. 5 zákona a § 22a písm. b) vyhlášky prováděním závěrečné expertízy k plnění 
podmínek pro provozování stanice měření emisí (dále jen „SME“) a zpracováváním protokolu 
o této expertíze,  

3. podle § 80 odst. 2 písm. n) zákona ve spojení s § 72 odst. 6 zákona, § 33b vyhlášky, Přílohou 
č. 25, část c) vyhlášky a podle čl. 3 odst. 1 a 4 a čl. 33 odst. 1 písm. b) pravidel pro provádění 
zkoušek a přezkoušení č.j.: MD/119/2023-150/17 zveřejněných ve Věstníku dopravy č. 
12/2023 prováděním výuky v základním a zdokonalovacím výcviku pro kontrolní techniky typu 



MD-16735/2025-110/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

K a organizováním závěrečné zkoušky a přezkoušením odborné způsobilosti těchto 
kontrolních techniků,  

4. podle § 80 odst. 2 písm. n) zákona ve spojení s § 62 odst. 1 a 3 zákona, § 26 a § 27 vyhlášky, 
Přílohou č. 17, část c) vyhlášky, a podle čl. 3 odst. 1 a 4 a čl. 33 odst. 1 písm. b) pravidel pro 
provádění zkoušek a přezkoušení č.j.: MD/119/2023-150/17 zveřejněných ve Věstníku 
dopravy č. 12/2023 prováděním výuky v základním a prohlubovacím kurzu pro kontrolní 
techniky STK a organizováním závěrečné zkoušky a přezkoušením odborné způsobilosti 
těchto kontrolních techniků,  

5. podle § 80 odst. 2 písm. n) zákona ve spojení s § 62 odst. 1 a 3 zákona, § 28 a § 29 vyhlášky, 
Přílohou č. 17, část c) vyhlášky, a podle čl. 3 odst. 1 a 4 a čl. 33 odst. 1 písm. b)  pravidel pro 
provádění zkoušek a přezkoušení č.j.: MD/119/2023-150/17 zveřejněných ve Věstníku 
dopravy č. 12/2023 prováděním výuky v základním a prohlubovacím kurzu pro kontrolní 
techniky, jejichž oprávnění k provádění technických prohlídek je omezeno na měření emisí, 
a organizováním závěrečné zkoušky a přezkoušením odborné způsobilosti těchto kontrolních 
techniků,  

6. podle § 80 odst. 2 písm. m) zákona ve spojení s § 59b odst. 7 a 8 zákona, § 32 a § 33 
vyhlášky, Přílohou č. 20, část c) vyhlášky, a podle čl. 3 odst. 1 a 4 a čl. 33 odst. 1 písm. b)  
pravidel pro provádění zkoušek a přezkoušení č.j.: MD/119/2023-150/17 zveřejněných ve 
Věstníku dopravy č. 12/2023 prováděním výuky v základním, mimořádném a prohlubovacím 
kurzu pro kontrolní techniky vozidel k přepravě nebezpečných věcí a organizováním 
závěrečné zkoušky a přezkoušením odborné způsobilosti těchto kontrolních techniků,  

7. podle § 48a odst. 7 zákona ve spojení s § 11 odst. 2 vyhlášky, a podle hlavy III provozního 
řádu ISTP č.j.: 1/2018-150-ORG3/19 zveřejněném ve Věstníku dopravy č. 10/2018 
prováděním školení pro používání informačního systému technických prohlídek. 

 

Pověřená osoba musí uvedené činnosti vykonávat v souladu se zákonem, vyhláškou, souvisejícími 
předpisy a na odborné úrovni odpovídající stavu poznání v daném oboru.  

Platnost pověření se stanovuje od nabytí právní moci na dobu neurčitou . 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

 

 

Ministerstvo dopravy obdrželo dne 02. 03. 2025 od pověřené osoby žádost o pověření 
k provádění závěrečné expertízy k plnění podmínek pro provozování STK a zpracovávání 
protokolu o této expertíze, provádění závěrečné expertízy k plnění podmínek pro provozování 
SME a zpracovávání protokolu o této expertíze, provádění výuky v základním a zdokonalovacím 
výcviku  pro kontrolní techniky typu K a organizování závěrečné zkoušky a přezkoušení  odborné 
způsobilosti těchto techniků, provádění výuky v základním a prohlubovacím kurzu pro kontrolní 
techniky STK a organizování  závěrečné zkoušky odborné způsobilosti těchto techniků, provádění 
výuky v základním a prohlubovacím kurzu pro kontrolní techniky, jejichž oprávnění k provádění 
technických prohlídek je omezeno na měření emisí, a organizování závěrečné zkoušky odborné 
způsobilosti těchto kontrolních techniků, provádění výuky v základním, mimořádném 
a prohlubovacím kurzu pro kontrolní techniky vozidel k přepravě nebezpečných věcí 
a organizování závěrečné zkoušky a přezkoušení  odborné způsobilosti těchto techniků 
a provádění školení pro používání informačního systému technických prohlídek. 

K žádosti byl přiložen seznam členů lektorského sboru a jejich dosažené vzdělání, přehled 
vybavení a uspořádání školící místnosti, kopie smlouvy o pronájmu místa pro zajištění praktické 
výuky se společností Automobile Centre STK s.r.o., IČ 248 16 671 na adrese Pražská 830, 252 41 



MD-16735/2025-110/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Dolní Břežany. Pověřená osoba je na základě povolení vydaného Ministerstvem dopravy dne 
19.02.2025, čj. MD-5887/2025-110/2 technickou zkušebnou ve smyslu § 27 zákona. 

Protože pověřená osoba splnila právními předpisy stanovené podmínky, rozhodlo 
Ministerstvo dopravy postupem podle § 67 odst. 1 správního řádu a na základě § 80 odst. 2 písm. 
m) a n) zákona ve spojení s § 48a odst. 7, § 57 odst. 5, § 59b odst. 7 a 8, § 62 odst. 1 a 3, § 63 
odst. 5, § 72 odst. 6 zákona a na základě je provádějících předpisů tak, že žádosti v plném 
rozsahu vyhovělo, přičemž pověřená osoba musí uvedené činnosti vykonávat v souladu se 
zákonem, vyhláškou, souvisejícími předpisy a na odborné úrovni odpovídající stavu poznání 
v daném oboru. 

V souladu s § 81 odst. 1 zákona Ministerstvo dopravy vykonává nad činnostmi, kterými 
pověřilo osoby, státní odborný dozor, a to kdykoliv během platnosti pověření. V případě zjištění 
závažných nedostatků v činnostech, na které se vztahuje toto pověření, může Ministerstvo dopravy 
pověření zcela nebo v některé jeho části odejmout. 

Od podrobnějšího odůvodnění rozhodnutí se s odkazem na § 68 odst. 4 správního řádu 
upouští.  

P o u č e n í  
 

Na základě ustanovení § 152 odst. 1 a 5 správního řádu ve spojení s § 83 odst. 1 správního 
řádu lze proti tomuto rozhodnutí do 15 dnů od jeho doručení podat rozklad k ministrovi dopravy, 
a to podáním učiněným prostřednictvím Ministerstva dopravy, odboru silniční dopravy, nábřeží 
L. Svobody 1222/22, 110 15 Praha 1, Česká republika, ID datové schránky: n75aau3. 
 
 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavol Baran 
ředitel 
Odbor silniční dopravy 
 

 


		2025-04-28T18:32:05+0000




